
 1

 
Z á p i s 

 
z 19. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 10.11.2010 od  9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Karel Švenka,              

Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)  
 
Omluveni:    Luboš Řehák  
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 18. jednání kontrolního výboru  
  5.  Vyjádření Ministerstva vnitra ČR k pravomocem kontrolního výboru  
  6.  Informace o průběhu schválené kontroly - plnění usnesení ZK/8/443/2009  
  7.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu z 19. jednání KV pana Ing. Petra Stejskala. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Stejskala                              
ověřovatelem zápisu z 19. jednání kontrolního výboru.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
 USNESENÍ 19/65/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pana Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 19. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 



 2

K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 19. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 19. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 19/66/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 19. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje. 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila členy kontrolního výboru s počtem přijatých a vyřízených stížností 
v období od 14. 10. do 9. 11. 2010. 
Příchod pan Bém. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu o vyřizování 
stížností od Mgr. Aleny Koukalové.   
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
  
 USNESENÍ 19/67/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové. 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 18. jednání kontrolního výboru  
Předsedkyně KV podala informaci o plnění usnesení z 18. jednání KV: 
USNESENÍ 18/60/2010/VK - bylo splněno. 
USNESENÍ 18/63/2010/VK - bylo splněno. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 18. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 3

 
 USNESENÍ 19/68/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 18. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 5 
Vyjádření Ministerstva vnitra ČR k pravomocem kontrolního výboru  
Kopii vyjádření obdrželi všichni přítomní členové KV při jednání. Po prostudování obsahu 
proběhla rozsáhlá diskuse a byly vzneseny dotazy týkající se uskutečněné kontroly u 
příspěvkové organizace a postupu KV, k jejichž zodpovězení byl pozván vedoucí odboru vnitra a 
krajský živnostenský úřad Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Ing. Vrba. Diskuse se 
zúčastnili p. Švenka, Bc. Kalenda, Ing. Stejskal, p. Luska, Mgr. Šormová. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV se seznámil s vyjádřením MV ČR 
k pravomocem kontrolního výboru.  
 
Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 
 USNESENÍ 19/69/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l  
  s vyjádřením MV ČR k pravomocem kontrolního výboru. 
 
 
K bodu 6 
Informace o průběhu schválené kontroly - plnění usnesení ZK/8/443/2009  
Bc. Kalenda podal informace o průběhu kontroly. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o probíhající 
kontrole. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 19/70/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o probíhající kontrole. 
 
 
K bodu 7 
Různé  



 4

Předsedkyně KV navrhla změnu času zahájení prosincového jednání KV – a to odložit jednání až 
na 10. hodinu dopolední, s čímž členové KV souhlasí. Dále byly navrženy termíny na zasedání 
KV na rok 2011, termíny byly odsouhlaseny. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje termíny jednání v roce 2011 a 
posun zahájení 20. jednání KV. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 19/71/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  termíny jednání v roce 2011 a posun zahájení 20. jednání kontrolního výboru. 
 
 
 
 
Závěr 
 
Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky. Vzhledem k vyčerpání všech bodů programu bylo jednání v 11,00 hodin ukončeno. 
Další jednání KV se uskuteční dne 15.12.2010 od 10,00 hodin. 

  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


